
UCHWALA NR LXIII/38112024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i 1688) w związku z uchwałą nr XXXIII194/2021 z dnia 31 sierpnia 
2021 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko" (Dz. Urz. Woj. Lub. 2021 poz. 1829) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Nadaje się pośmiertnie tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko Panu Romanowi 
Stachowiakowi. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w wym 

Mi a;1I LGIYq.. 

Id: IIDOA6A5-C306-49AA-8386-402F 153DE32E. Uchwalony Strona I 



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/381/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko jest wyrazem najwyższego wyróżnienia 
i uznania społeczności Gminy Nowe Miasteczko. Godność Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla miasta (w szczególności w dziedzinach 
polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu), osobom współpracującym z gminą i promującym miasto, 
a także wybitnym osobistościom zgodnie z zapisami uchwały nr XXXIII194/2021 z dnia 31 sierpnia 
2021 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko" . 

Zgodnie z § 3 ww. uchwały prawo zgłaszania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Nowe Miasteczko przysługuje Radnym Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Nowe Miasteczko, organizacjom społecznym, stowarzyszeniom i innym organizacjom 
pozarządowym oraz grupie co najmniej 50 mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko. 

W dniu 13 lutego 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku wpłynął wiosek 
Stowarzyszenia Przyjaciół Nowego Miasteczka o pośmiertne nadanie tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Nowe Miasteczko Panu Romanowi Stachowiakowi - za wieloletnią działalność pedagogiczną, 

społeczną i obywatelską oraz promującą Gminę Nowe Miasteczko. 

Śp. Roman Stachowi ak przez całe swoje życie był związany z Nowym Miasteczkiem i aktywnie 
działał na rzecz lokalnej społeczności. Jako wieloletni nauczyciel - odznaczony w 1989 r. medalem 
"Zasłużony dla Postępu Pedagogicznego" - z pasją wprowadzał młodzież w podstawy techniki, fotografii, 
a nawet informatyki. W 2002 r. - jako trzeci nauczyciel w gminie - uzyskał awans na stopień nauczyciela 
dyplomowanego. Jedną z podstaw do awansu zawodowego była praca z uczniami innowacyjną metodą 
projektową - na długo zanim stała się ona popularna w polskim szkolnictwie. Poza tym nauczał wg 
autorskiego podręcznika i - w trudnych czasach lat 80. i 90. - własnoręcznie wykonywał pomoce 
dydaktyczne, które służyły uczniom przez kolejne lata. 

Poza pracą zawodową Roman Stachowi ak szeroko udzielał się społecznie. W latach 1998-2002 był 
społecznym członkiem komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych Rady Miejskiej w nowym 
Miasteczku III kadencji. Przez kilkanaście lat pełnił funkcję Społecznego Inspektora Pracy w szkole 
podstawowej w Nowym Miasteczku, był także wiceprezesem lokalnego oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, sekretarzem Zarządu ROD "Tulipan" oraz członkiem Komisji Rewizyjnej 
MKS Nowe Miasteczko. 

W 2002 r. Roman Stachowiak założył pierwszą miejską, choć prywatną, stronę internetową "Nowe 
Miasteczko On-Line" w domenie nowemiasteczko.org. Strona ta stała się lokalnym serwisem 
informacyjnym, który obejmował zarówno publicystykę, jak i dział newsowy (m.in. kronikę policyjną) . 

Działało tam też forum mieszkańców, które umożliwiało im - na kilka lat przed pojawieniem się 
popularnych mediów społecznościowych - wymianę poglądów np. na temat rewitalizacji naszego Starego 
Miasta. 

W 2005 r. Roman Stachowiak został członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół Nowego Miasteczka 
i pozostawał nim aż do swojej śmierci w 2017 r. Założył i prowadził stronę internetową organizacji. 
Z reporterską dokładnością dokumentował wszystkie wydarzenia organizowane przez SPNM, m.in. 
podczas popołudnia literackiego z poetką i felietonistką panią Elżbietą Bielską - Kajzer, podczas 
odsłaniania fresków w kościele pw. św. Marii Magdaleny i wiele innych. Opracowywał edytorsko 
i redaktorsko tomiki poezji wydawane przez stowarzyszenie. Tworzył galerie zdjęć do przeróżnych 
folderów i prospektów. Aktywnie uczestniczył w życiu stowarzyszenia, był inicjatorem wielu wydarzeń . 

Był autorem wielu publikacji w kwartalniku "Nasze Miasteczko". 

Dzięki pasji i rzetelności śp . Roman Stachowi ak zyskał zaufanie odbiorców i grono kilku 
dziennikarskich współpracowników - mieszkańców naszej gminy. Za swoją działalność w roku 
2008 został nagrodzony drugą lokatą w ogólnopolskim plebiscycie "Dziennikarz Obywatelski 
2007 roku", organizowanym przez portal Wiadomosci24.pl. "Nowe Miasteczko On-Line" szybko się 

Id: lIDOA6A5-C306-49AA-8386-402FI53DE32E. Uchwalony Strona 1 



I • 

rozwijało, powstawały coraz to nowe działy, które z czasem przerodziły się w osobne strony, którymi 
Roman Stachowi ak także administrował. W ten sposób założył i prowadził pierwsze w historii strony 
internetowe: parafii św. Marii Magdaleny, wspomnianego Stowarzyszenia Przyjaciół Nowego 
Miasteczka, stowarzyszenia Obywateli na rzecz Demokracji, ROD "Tulipan", Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nowym Miasteczku, przedszkola, Zespołu Szkół nr 1, Koła Łowieckiego "Orzeł", a także 
Bluesobrania - imprezy, której kandydat do tytułu był gorącym orędownikiem. Serwis "Nowe Miasteczko 
On-Line" Roman Stachowi ak prowadził aktywnie do 2009 r. Cała jego działalnośś realizowana była pro 
pub lico bono. 

Śp. Roman Stachowiak w pełni zasługuje na tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko, 
ponieważ całe swoje dorosłe życie poświęcił miastu i jego mieszkańcom. Dumny ze swej małej ojczyzny, 
dbał o jej dobre imię w raczkującym Internecie, dokumentując życie i rozwój naszej gminy. Z kolei jako 
pedagog z powołania wychował więcej niż jedno pokolenie młodzieży, którą inspirował do 
nieszablonowego, twórczego myślenia. 

Biorąc pod uwagę powyższe można z całą stanowczością stwierdzić, że Pan Roman Stachowi ak -
poprzez swoją działalność pedagogiczną i prospołeczną oraz podejmowane aktywności i zaangażowanie 
w życie gminy - w ogromnym stopniu przyczynił się do jej promocji i w pełni zasługuje na pośmiertny 
tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko. 

Id: IIDOA6A5-C306-49AA-8386-402FI53DE32E. Uchwalony Strona 2 


